
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/589/2023 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/244/2020 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na zadania polegające  

na trwałej likwidacji ogrzewania opartego na paliwach węglowych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 

40 ze zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2 i 4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2022, poz. 2556 ze zm.) Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Zasadach i trybie udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na zadania polegające na trwałej 

likwidacji ogrzewania opartego na paliwach węglowych z terenu Gminy Miasta Oleśnicy” wprowadzonych 

jako załącznik uchwałą nr XXIII/244/2020 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 27 listopada 2020 r. dokonuje  

się następujących zmian: 

1) w § 1 ust. 1 punkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) kotłami na biomasę charakteryzującymi się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy  

(wg PN-EN 303-5:2012) lub spełniających wymogi Ekoprojektu (zgodnie z dyrektywą 2009/125/EC), 

wyposażonymi w automatyczny podajnik paliwa; niedopuszczalne jest wyposażenie kotła w ruszt 

awaryjny ani elementy umożliwiające jego zamontowanie;”; 

2) w § 4 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku zamiaru zamontowania kotła gazowego kopia aktualnego pozwolenie na budowę na 

realizację zadania objętego zgłoszeniem lub kopia zgłoszenia wykonania robót budowlanych złożonego 

do właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej, wobec którego organ ten nie wniósł 

sprzeciwu w terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia zgodnie z ustawą Prawo budowlane  

lub zaświadczenie organu architektoniczno-budowlanego o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego 

zgłoszenia wykonania robót budowlanych;”; 

3) w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. a) skreśla się tiret pierwsze; 

4) w § 5 ust. 1 pkt 4 lit. d) tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„- kopia certyfikatu lub innego równoważnego dokumentu instytucji posiadającej certyfikat Polskiego 

Centrum Akredytacji, potwierdzającego spełnienie wymogów klasy 5 wg normy PNEN303-5:2012  

lub spełnienie wymogów Ekoprojektu (zgodnie z dyrektywą 2009/125/EC) i posiadający nominalną 

sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85%;”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 5892



5) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku gdy wniosek o wypłatę dotacji będzie niekompletny, dotowany zostanie wezwany 

do usunięcia braków w terminie 14 dni liczonych od dnia doręczenia wezwania. Brak uzupełnienia 

w tym terminie traktowany jest jako rezygnacja z zamiaru otrzymania dotacji.”; 

6) w załączniku nr 1 – „Zgłoszenie o zamiarze przystąpienia do realizacji zadania polegającego na wymianie 

kotłów i pieców opalanych paliwem węglowym na rzecz uruchomienia przyjaznego środowisku systemu 

ogrzewania” w dziale VI wyliczenie drugie otrzymuje brzmienie: □ Kopia aktualnego pozwolenia na 

budowę lub kopia potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ administracji architektoniczno-

budowlanej lub zaświadczenie o braku wniesienia sprzeciwu przez ten organ(jeśli dotyczy); 

7) w załączniku nr 2 – „Wniosek o wypłatę dotacji ze środków budżetu gminy Miasta Oleśnicy  

na dofinansowanie zadania polegającego na wymianie kotłów i pieców opalanych paliwem węglowym  

na rzecz uruchomienia przyjaznego środowisku systemu ogrzewania” w dziale III ust. 5 w wyliczeniu 

oznaczonym lit. a) skreśla się tiret pierwsze; 

8) w załączniku nr 2 – „Wniosek o wypłatę dotacji ze środków budżetu gminy Miasta Oleśnicy  

na dofinansowanie zadania polegającego na wymianie kotłów i pieców opalanych paliwem węglowym  

na rzecz uruchomienia przyjaznego środowisku systemu ogrzewania” w dziale III ust. 5 w wyliczeniu 

oznaczonym lit. c) tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„- kopia certyfikatu lub innego równoważnego dokumentu instytucji posiadającej certyfikat Polskiego 

Centrum Akredytacji, potwierdzającego spełnienie wymogów klasy 5 wg normy PNEN303-5:2012  

lub spełnienie wymogów Ekoprojektu (zgodnie z dyrektywą 2009/125/EC) i posiadający nominalną 

sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85%;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5892


		2023-11-03T11:03:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




